
1 

 

UCHWAŁA Nr 7/V/2022 

SENATU WYŻSZEJ SZKOŁY POLICJI W SZCZYTNIE 

 

z dnia 20 września 2022  r. 

 

w sprawie nadania/odmowy nadania* stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie 

Panu dr. Andrzejowi CZOPOWI 

 

 

Na podstawie art. 178 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższymi nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r,. poz. 574 z późn. zm.) 

oraz § 15 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 4 i 5 Statutu Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr 53/IV/2019 Senatu Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu, zatwierdzonego Decyzją nr 54 Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 września 2019 r. (Dz. Urz. MSWiA z 2019 r., poz. 39) 

w związku z § 3 ust. 14 Regulaminu przeprowadzania czynności w postępowaniu 

habilitacyjnym w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, stanowiącego załącznik nr 2 do Uchwały 

nr 63/IV/2019 Senatu Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie z dnia 17 września 2019 r. w sprawie 

zasad postępowania przy nadawaniu stopnia doktora w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie  

i przeprowadzania czynności w postępowaniu habilitacyjnym w Wyższej Szkole Policji  

w Szczytnie z późn. zm., uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

Senat Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania,  

w tym recenzjami oraz uchwałą komisji habilitacyjnej z dnia 31 sierpnia 2022 r. zawierającą 

pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, nadaje/odmawia 

nadania* Panu dr. Andrzejowi CZOPOWI stopień/stopnia* doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie.  

 

§ 2. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2.   W ramach głosowania tajnego: 

1) uprawnionych do głosowania było: 11 osób**; 

2) obecnych było: 10 osób**;  

3) głosowało: 10 osób**; 

4) za nadaniem stopnia doktora habilitowanego oddano: 10 głosów**; 

5) za odmową nadania stopnia doktora habilitowanego oddano: 0 głosów**; 

6) wstrzymało się od głosowania: 0 osób**; 

7) głosów nieważnych oddało: 0 osób**. 

Wobec tego za nadaniem/odmową nadania* stopnia doktora habilitowanego oddano 

bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy liczby osób uprawnionych  

do głosowania.  

 
*po głosowaniu niewłaściwe skreślić 

**po głosowaniu wstawić właściwe liczby 



2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Pan dr Andrzej Czop (zwany dalej habilitantem), w dniu 28 września 2021 r. złożył  

do Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej 

wniosek o przeprowadzenie postępowania w spawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie.  

 

Rada Doskonałości Naukowej pismem z dnia 5 października 2021 r. znak: Z5.4000. 

117.2021.2.GS, po dokonaniu oceny formalnej wniosku habilitanta o przeprowadzenie 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie wszczętego w dniu 29 września 2021 r., 

przekazała Wyższej Szkole Policji w Szczytnie pełną dokumentację w rzeczonej sprawie.    

 

Wobec powyższego, Senat Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie podjął Uchwałę nr 193/IV/2021 

z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych  

w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie Panu dr. Andrzejowi Czopowi.  

 

Następnie, Rada Doskonałości Naukowej pismem z dnia 22 grudnia 2021 r., znak: 

Z5.4000.117.2021.4.GS, dokonała wyznaczenia części składu komisji habilitacyjnej  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego Panu dr. Andrzejowi 

Czopowi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie,  

to jest wyznaczyła czterech członków komisji habilitacyjnej, w tym przewodniczącego  

i trzech recenzentów. Ponadto, Prezydium Rady Doskonałości Naukowej w dniu 28 marca  

2022 r. znak: Z5.4000.117.2021..GS podjęła uchwałę w sprawie zmiany powołanego  

członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Andrzejowi Czopowi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki  

o bezpieczeństwie. W następstwie tego Senat Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie  

na podstawie art. 221 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce w związku z § 3 ust. 4 Regulaminu przeprowadzania czynności w postępowaniu 

habilitacyjnym w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, o którym mowa na wstępie niniejszej 

uchwały, podjął Uchwałę nr 214/IV/2021 z dnia 17 maja 2022 r. w sprawie powołania komisji 

habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie Panu dr. Andrzejowi Czopowi.   

 

W prowadzonym postępowaniu habilitacyjnym wpłynęły cztery recenzje sporządzone  

przez: prof. dra hab. Arkadiusza Letkiewicza z Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej,  

prof. dra hab. Bogusława Packa z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, dra hab.  

Lecha Chojnowskiego z Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz dra hab. Marka Cupryjaka  

z Uniwersytetu Szczecińskiego. Wszystkie recenzje kończą się jednoznaczną pozytywną 

konkluzją.  

 

W dniu 31 sierpnia 2022 r. odbyło się posiedzenie komisji habilitacyjnej w siedzibie Wyższej 

Szkoły Policji w Szczytnie. W trakcie wskazanego posiedzenia komisja habilitacyjna  

działając na podstawie art. 221 ust. 10 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, po zapoznaniu się z dorobkiem habilitanta, opiniami recenzentów oraz 

członków komisji i dokumentacją wniosku, podjęła uchwałę zawierającą pozytywną opinię  

w sprawie nadania dr. Andrzejowi Czopowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie  



3 

 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, uznając spełnienie przesłanek 

warunkujących nadanie stopnia doktora habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 

2-3 wskazanej wyżej ustawy. Uzasadnienie do rzeczonej uchwały komisji habilitacyjnej 

zawierającej pozytywną opinię w sprawie nadania dr. Andrzejowi Czopowi stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie 

prezentuje się następująco: 

 

Przeprowadzone postępowanie habilitacyjne o nadanie stopnia naukowego dr. Andrzejowi 

Czopowi w dziedzinie nauki społeczne, dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie wykazało 

jednoznacznie, że dorobek naukowy, organizacyjny oraz dydaktyczny habilitanta stanowi 

istotny wkład w rozwój nauki o bezpieczeństwie. Pomimo braku publikacji w czasopismach 

zagranicznych oraz braku wykazania publikacji w czasopismach posiadających Impact  

Faktor, przedstawiony dorobek naukowy należy uznać za wystarczający w postępowaniu 

habilitacyjnym z uwagi na specyfikę podejmowanych problemów badawczych dotyczących 

prywatnych formacji ochronnych działających na rzecz bezpieczeństwa w Polsce.  

W prowadzonym procesie badawczym, który zaowocował przygotowaniem monografii  

pod tytułem „Rola specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych w przeciwdziałaniu 

zagrożeniom terrorystycznym w Polsce”, dr Andrzej Czop odpowiednio sformułował problemy 

i hipotezy badawcze, a także poprawnie dobrał i zastosował metody badawcze – typowe  

dla nauk społecznych -  pozwalające na osiągnięcie zakładanego celu. Na szczególną uwagę 

zasługują wnioski i rekomendacje dotyczące organizacji Specjalistycznych Uzbrojonych 

Formacji Ochronnych (SUFO), zmian w unormowaniach prawnych dotyczących SUFO,  

a także finansowania formacji oraz korekty procesu szkolenia - służące sprawnemu reagowaniu 

na współczesne zagrożenia o charakterze asymetrycznym. Na podkreślenie zasługuje również 

logiczne, uporządkowane i oryginalnie przeprowadzone uzasadnienie dotyczące postępowania 

podmiotów SUFO w sytuacji zaistnienia zagrożeń terrorystycznych i mających charakter terror 

kryminalnego.  

Wszystkie sporządzone recenzje i opinie są pozytywne i zawierają wnioski końcowe o nadaniu 

stopnia naukowego doktora habilitowanego dr. Andrzejowi Czopowi w dziedzinie nauki 

społeczne, dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie. Kandydat do stopnia naukowego doktora 

habilitowanego jest uznanym praktykiem działającym w obszarze bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, a jego dorobek naukowy – po uzyskaniu stopnia naukowego doktora – jest 

wystarczający do sformułowania pozytywnej opinii dotyczącej wniesienia znacznego wkładu 

w rozwój dyscypliny nauki o bezpieczeństwie. Zatem, zdaniem komisji habilitacyjnej,  

dr Andrzej Czop spełnił kryteria określone w przepisach art. 219 ust. 1 ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.,  

co wyrażono w opinii o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego Panu dr. 

Andrzejowi Czopowi.  

 

Zgodnie z art. 221 ust. 9 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie  

wyższym i nauce stanowi o tym, że: „Komisja habilitacyjna może przeprowadzić kolokwium 

habilitacyjne w zakresie osiągnięć naukowych albo artystycznych osoby ubiegającej  

się o stopień doktora habilitowanego. Kolokwium przeprowadza się w przypadku osiągnięć  

w zakresie nauk humanistycznych, społecznych i teologicznych.”, w ramach omawianego 

postępowania w sprawie nadania dr. Andrzejowi Czopowi stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, w dniu 31 sierpnia  



4 

 

2022 r. zostało przeprowadzone kolokwium habilitacyjne w siedzibie Wyższej Szkoły Policji  

w Szczytnie. W kolokwium habilitacyjnym uczestniczyli wszyscy członkowie komisji 

habilitacyjnej, habilitant oraz zainteresowani członkowie Senatu (zgodnie z postanowieniami  

§ 4 ust. 11 Regulaminu przeprowadzania czynności w postępowaniu habilitacyjnym w Wyższej 

Szkole Policji w Szczytnie stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr 63/IV/2019 Senatu 

Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie z 17 września 2019 r. w sprawie zasad postępowania  

przy nadawaniu stopnia doktora w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie i przeprowadzania  

czynności w postępowaniu habilitacyjnym w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie z późn. zm.). 

W trakcie kolokwium habilitant zaprezentował swoje osiągnięcia naukowe stanowiące 

podstawę ubiegania się o stopień doktora habilitowanego przywołując publikacje umieszczane  

w punktowanych wydawnictwach i czasopismach, prowadzone projekty badawcze, których  

był kierownikiem. Przedstawił również zakres przedmiotowy prowadzonych wykładów  

i ćwiczeń ze studentami na uczelniach wyższych, wskazał swój wkład w tworzenie  

programów szkoleń oraz omówił zakres współpracy z podmiotami zewnętrznymi 

zaangażowanymi w działania na rzecz bezpieczeństwa. Następnie dr Andrzej Czop omówił 

przygotowaną pracę habilitacyjną „Rola specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych  

w przeciwdziałaniu zagrożeniom terrorystycznym w Polsce”.  

 

W myśl art. 104 § 2 k.p.a. postępowanie habilitacyjne powinno zasadniczo zakończyć  

się orzeczeniem rozstrzygającym sprawę co do jej istoty lub orzeczeniem w inny sposób 

kończącym sprawę. Komisja habilitacyjna jednomyślnie podjęła uchwałę zawierającą 

pozytywną  opinię w sprawie nadania Panu dr. Andrzejowi Czopowi stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie.  

 

Dlatego też,  uwzględniając zgromadzony w sprawie materiał dowodowy, w tym sporządzone 

opinie recenzentów i opinię komisji habilitacyjnej  w sprawie nadania Panu dr. Andrzejowi 

Czopowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauk  

o bezpieczeństwie, Senat podjął uchwałę w sprawie nadania/odmowy nadania* stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie Panu 

dr. Andrzejowi Czopowi.  

 

Przewodniczący Senatu 

Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie 

Komendant-Rektor 

 

nadinsp. dr hab. Iwona Klonowska, prof. WSPol 

 

 

 

 
Pouczenie: Niniejsza uchwała jest ostateczna. Osobie ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego nie przysługuje 
prawo złożenia od niej odwołania w instancyjnym toku postępowania./Niniejsza uchwała nie jest ostateczna. Na podstawie  
art. 224 ust. 1 w związku z art. 193 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia odwołania do Rady Doskonałości Naukowej w terminie 30 dni  
od dnia jej doręczenia. Odwołanie składa się za pośrednictwem Senatu Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie - osobiście  

lub pocztą na adres: Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 111, 12-100 Szczytno.*                                                                                
                                 
                                                                                                          

 
*Po głosowaniu pozostawić właściwe 


